花垣县卫生健康局关于乡村医生
准入的公告

[bookmark: bookmark2][bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1][bookmark: _GoBack]为促进乡村医疗卫生体系健康发展，补充和优化乡村医生队伍，提升乡村医疗卫生服务水平，促进医学专业高校毕业生就业，根据《乡村医生从业管理条例》、《湖南省村卫生室管理办法实施细则（试行）》（湘卫基层发〔2016〕1号）、《湖南省卫生健康委关于允许医学专业高校毕业生免试申请乡村医生执业注册有关事项的通知》（湘卫发〔2020〕10号）、《国家卫生健康委 中央机构编制委员会办公室 教育部 财政部人力资源社会保障部 关于实施大学生乡村医生专项计划的通知》(国卫基层〔2023〕9号)等文件要求，结合我县实际，拟面向社会公开免试注册乡村医生66名，现将有关事项通知如下：
一、免试注册原则
坚持公开、平等、竞争、择优的原则。
二、免试注册计划
本次共免试注册大学生村医66名，具体工作岗位详见《花垣县2024年公开免试注册大学生村医岗位信息表》(见附件)。
三、免试注册对象
（一）全日制大专及以上学历的临床医学、中医学类、中西医结合类等相关专业(以符合《医师资格考试报名资格规定》，能够报考临床类别、中医类别医师资格为准)应届毕业生(含尚在择业期内未落实工作单位的往届毕业生)。
（二）年龄在35岁以下，取得执业助理医师资格或以上资格的人员。
四、免试注册条件
(一)参加免试注册人员基本条件：
1.拥护中国共产党领导，热爱祖国，遵纪守法，作风正派，品行端正，服从管理，遵纪守法，无不良行为记录。
2.热爱医疗卫生事业，能胜任岗位工作，热爱农村卫生事业，愿意扎根农村为辖区群众提供医疗健康服务，能坚持长期在行政村卫生室工作。
3.身体健康，具有正常履行乡村医生职责的身体条件，符合有关政策要求。
(二)有下列情形之一者不得参加报名：
1.曾因犯罪受到刑事处罚的人员;
2.尚未解除党纪、政纪处分或正在接受纪律审查的人员;
3.涉嫌违法犯罪正在接受司法调查尚未做出结论的人员;
4.曾在免试注册考试中被认定有舞弊等严重违反免试注册纪律行为的人员;
5.已被录用为国家工作人员的;
6.不符合免试注册所要求的学历及专业的。
7.其他不符合免试注册要求的人员。
五、免试注册程序
(一)发布免试注册公告
本次免试注册将通过花垣县政府网站向社会公布需求岗位信息。
（二）报名时间：2024年9月4日至9月9日。
（三）报名地点：准入村医岗位所在地乡镇卫生院。
（四）报名方式：本次免试注册采用现场报名的方式进行。有意从事乡村医生的医学专业高校毕业生，向辖区乡镇卫生院报名，提交相关证件材料，乡镇卫生院按照行政村卫生室需求定向免试注册，相关证件材料由乡镇卫生院统一向花垣县卫健局提交。
(五)报名岗位要求
按所公布的录用岗位报名，每人限报一个岗位。
(六)报名时须提交以下资料
1.身份证和户口本原件、复印件。
2.各类医学专业毕业证及学历认证原件、复印件或电子学历备案表和学籍在线验证报告。
3.本人近期2寸蓝底免冠照片6张。
(七)资格审查。资格审查在报名现场进行，主要对免试注册人员的免试注册资格进行审查。
六、公示及录用
1.本次免试注册，依据本人报名的意向和岗位报名情况择优录取，一岗多人时，县卫生健康局可结合全县实际情况进行统筹安排。有意愿从事乡村医生的医学专业高校毕业生，经审查资格符合者，在拟免试注册的行政村卫生室、乡镇卫生院、行政村进行不少于5个工作日的公示，接受社会监督。
2.经公示无异议的，准予乡村医生执业注册，并参加岗前3-6个月培训，培训合格后上岗;反映问题经查影响录用的，取消免试注册资格;反映问题一时难以查实的，须查实后再按规定处理。
3.被录用乡村医生要严格执行《湖南省乡村医生执业注册管理办法》，按照规定执业地点、执业范围规范执业，不准更换执业地点或终止执业。县级卫生健康行政部门将不定期进行督导检查，一经发现上述违规情况，将吊销乡村医生执业证书且5年内不允许再次注册。
七、工作职责
凡是被免试注册的大学生乡村医生，主要承担以下工作责任：
1.开展基本医疗工作：进行一般常见病初级诊疗与转诊工作，积极提供上门巡诊服务。
2.开展基本公卫工作：按照《国家基本公共卫生服务规范(第三版)》要求，向辖区居民提供12类基本公共卫生服务项目。
3.开展家庭医生签约工作：按工作要求开展家庭医生签约和慢病随访服务。
4.严格遵守《医疗机构管理条例》、《乡村医生从业管理条例》等相关法律法规和医疗卫生服务规范，接受县卫生健康局以及所属乡镇卫生院的监督管理和指导。
5.完成县卫生健康局和乡镇卫生院下达的各项工作任务。
八、岗位薪酬待遇
享受乡村医生待遇(主要包括对乡村医生各项财政补助收入和提供医疗服务所取得的收入)。
九、纪律和监督
(一)免试注册人员须对报名材料的真实性和完整性负责。凡提供虚假材料的，一经查实，取消报名资格或免试注册资格，已经免试注册的予以解除免试注册资格，并记录在案。凡因未按免试注册要求提供完整的相应证明材料导致未通过审核的，责任自行承担。
(二) 免试注册人员在公开免试注册过程中有下列行为之一的，取消免试注册资格;构成犯罪的，依法追究刑事责任：
1.伪造、涂改证件、证明，或者以其他不正当手段获取免试注册资格的;
2.其他因免试注册人员的原因造成免试注册结果有失真实的情况。
3.本通知由花垣县卫生健康局基层卫生股负责解释。咨询电话：0743-7211550。

1

	2024年花垣县乡村医生岗位需求信息统计表

	序号
	县市区
	乡镇
	行政村名称

	1
	花垣县
	边城镇
	米粮村

	2
	花垣县
	边城镇
	贵炭村

	3
	花垣县
	边城镇
	白岩村

	4
	花垣县
	边城镇
	骑马坡村

	5
	花垣县
	边城镇
	长老坟村

	6
	花垣县
	边城镇
	茶园坪村

	7
	花垣县
	边城镇
	火焰土村

	8
	花垣县
	边城镇
	和平村

	9
	花垣县
	边城镇
	搞河村

	10
	花垣县
	边城镇
	踏沙村

	11
	花垣县
	边城镇
	猫儿塘村

	12
	花垣县
	边城镇
	通州村

	序号
	县市区
	乡镇
	行政村名称

	13
	花垣县
	补抽乡
	米沟村

	14
	花垣县
	补抽乡
	懂哨村

	15
	花垣县
	花垣镇
	洞溪坪村

	16
	花垣县
	花垣镇
	花桥村

	17
	花垣县
	花垣镇
	依溪村

	18
	花垣县
	花垣镇
	龙保村

	19
	花垣县
	花垣镇
	漏那村

	20
	花垣县
	花垣镇
	卧龙榜村

	21
	花垣县
	花垣镇
	道二村

	22
	花垣县
	花垣镇
	朱朝村

	23
	花垣县
	吉卫镇
	螺蛳董村

	24
	花垣县
	吉卫镇
	水洋村

	25
	花垣县
	吉卫镇
	机司村

	序号
	县市区
	乡镇
	行政村名称

	26
	花垣县
	吉卫镇
	如腊村

	27
	花垣县
	龙潭镇
	土地村

	28
	花垣县
	龙潭镇
	青龙村

	29
	花垣县
	龙潭镇
	古老村

	30
	花垣县
	龙潭镇
	张匹马村

	31
	花垣县
	龙潭镇
	板塘村

	32
	花垣县
	民乐镇
	毛号村

	33
	花垣县
	双龙镇
	岩锣村

	34
	花垣县
	双龙镇
	红英村

	35
	花垣县
	雅酉镇
	油麻村

	36
	花垣县
	雅酉镇
	达扣村

	37
	花垣县
	雅酉镇
	高务村

	38
	花垣县
	雅酉镇
	扪岱村

	39
	花垣县
	雅酉镇
	排腊村

	序号
	县市区
	乡镇
	行政村名称

	40
	花垣县
	雅酉镇
	下水村

	41
	花垣县
	长乐乡
	谷坡村

	42
	花垣县
	长乐乡
	那光村

	43
	花垣县
	长乐乡
	鸭八溪村

	44
	花垣县
	长乐乡
	长潭村

	45
	花垣县
	长乐乡
	跃马卡村

	46
	花垣县
	长乐乡
	打落坪村

	47
	花垣县
	长乐乡
	纳吾车村

	48
	花垣县
	长乐乡
	黄连沟村

	49
	花垣县
	双龙镇
	卧大召村

	50
	花垣县
	双龙镇
	让乍村

	51
	花垣县
	双龙镇
	鸡坡岭村

	52
	花垣县
	双龙镇
	雷公村

	53
	花垣县
	双龙镇
	芷耳村

	序号
	县市区
	乡镇
	行政村名称

	54
	花垣县
	双龙镇
	龙孔村

	55
	花垣县
	双龙镇
	让烈村

	56
	花垣县
	双龙镇
	桃花村

	57
	花垣县
	麻栗场镇
	各鱼村

	58
	花垣县
	石栏镇
	子腊村

	59
	花垣县
	石栏镇
	龙门村

	60
	花垣县
	石栏镇
	石栏村

	61
	花垣县
	石栏镇
	大猫村

	62
	花垣县
	石栏镇
	竹子村

	63
	花垣县
	石栏镇
	朋岩村

	64
	花垣县
	石栏镇
	岩科村

	65
	花垣县
	石栏镇
	猫儿坡村

	66
	花垣县
	石栏镇
	三塘村